第４回新型インフルエンザワクチン開発・生産体制整備事業評価委員会

議事要旨（案）

１．日時 平成２２年５月２４日（月）１０：３０～

２．出席者

（委 員）神谷座長、板村委員、伊藤委員、北村委員、堤委員、中山委員、山西委員

（厚労省）髙井医薬食品局長、岸田大臣官房審議官、熊本医薬食品局総務課長、亀井医

薬食品局血液対策課長、中島医薬食品局血液対策課長補佐

３．議事概要

 概要は以下のとおり。

（１） 事務局より、第３回の議事要旨（案）を説明し、原案どおり了承された。

(２)  細胞培養法開発事業について、前回の委員会における指摘事項に対し、申請者

より提出された回答について事務局より説明を行い、委員より質疑応答がなされ

た。

（３） 細胞培養法開発事業について、事務局より、各社の評価表等について説明を行

い、各委員より質疑応答がなされた後、議論を行った。

（４） 鶏卵培養法生産能力強化事業について、前回の委員会における指摘事項に対し、

申請者より提出された回答について事務局より説明を行い、委員より質疑応答が

なされた後、議論を行った。